
 

 

 ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC 
CONSILIUL LOCAL 

 
      HOTĂRÂREA NR. 8  

    din 30 ianuarie 2014 
 

privind aprobarea organigramei şi a statului de funcţii la aparatul de specialitate al 
primarului municipiului Câmpulung Moldovenesc şi a instituţiilor subordonate  

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa ordinară 

din 30 ianuarie 2014; 
Având în vedere: 

 -Expunerea de motive prezentată de Primarul Municipiului Câmpulung 
Moldovenesc, înregistrată la nr. 1248/2014; 
 -Raportul Compartimentului resurse umane şi managementul calităţii înregistrat la 
nr. 1249/2014; 
 -Raportul Comisiei de specialitate a Consiliului Local; 
 -Avizul Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici nr. 2033/2014 conexat/cu 
nr.1654/2014; 
 -Prevederile art. 100, 107 şi 112 din Legea nr. 188/1999 privind Statutul 
funcţionarilor publici, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 -Prevederile art. III din Ordonanţa de Urgenţă nr.63/2010 pentru modificarea şi 
completarea Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea 
unor măsuri financiare, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr.13/2011; 
 -Prevederile  art. 3 alin.(1) şi alin.(2) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 77/ 2013 pentru 
stabilirea unor măsuri privind asigurarea funcţionalităţii administraţiei publice locale, a 
numărului de posturi şi reducerea cheltuielilor la instituţiile şi autorităţile publice din 
subordinea, sub autoritatea sau în coordonarea Guvernului ori a ministerelor 
       În temeiul art. 36 alin. (2) lit. a), art. 36 alin. (3) lit. b), art. 45 alin. (1) , art. 47 şi 
art. 49 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
 Art.1.Se aprobă Organigrama aparatului de specialitate al primarului municipiului 
Câmpulung Moldovenesc şi a instituţiilor subordonate, conform anexei nr.1. 

 Art.2.Se aprobă Statul de funcţii al aparatului de specialitate al primarului 
municipiului Câmpulung Moldovenesc şi a instituţiilor subordonate, conform anexei nr. 2. 
 Art.3.Anexele nr. 1- 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.4.Primarul Municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin aparatul de specialitate 
va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢǍ, 
 

Berențan Corneliu-Petru 

 Contrasemnează: 
SECRETARUL MUNICIPIULUI 

Toader Mândrilă 
 


